ДОГОВОР ПОСТАВКИ N ____
г. Тверь

                            ________ г.

    _____________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с одной стороны, и  ООО «Тверьэкострой», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице Директора Бойкова Алексея Сергеевича, действующего на основании устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю производимый им товар, конкретные характеристики и количество которого установлены в Заявке (Приложение N 1 к настоящему Договору).
           1.2.Покупатель путем подписания настоящего договора подтверждает, что на момент подписания данного договора ему известны все свойства товара и материалов, из которых товар изготовлен Поставщиком (горючесть, усушка, изменение цвета и др.) и он не будет иметь никаких претензий к Поставщику в силу указанных свойств товара.

           1.3. Покупатель путем подписания настоящего договора подтверждает, что во исполнение положений статьи 9 и статьи 10 ФЗ РФ «О защите прав потребителей» Поставщиком до Покупателя доведена вся информация об изготовителе товара и о самом товаре.

1.4. Покупатель путем подписания настоящего договора подтверждает, что на момент подписания настоящего договора он осознает и согласен, что при использовании им или третьим лицом товара, приобретаемого по договору, он (третье лицо) обязано будут соблюдать все необходимые требования пожарной безопасности и правил ухода за товаром (систематическое проветривание и просушка, покрытие соответствующими материалами и др.).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Обеспечить наличие Товара на складе и уведомить Покупателя о готовности Товара к передаче, согласно Заявке (Приложение N 1 к настоящему Договору).
2.1.2. Уведомить Покупателя о готовности Товара к передаче по почте, факсу или электронной почте не позднее, чем за 1 рабочий день до даты передачи Товара.

2.1.5. Передать Товар Покупателю по накладной.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. В письменной форме уведомить Поставщика о готовности к приемке Товара и в срок, указанный в уведомлении Поставщика, направить своего уполномоченного представителя для приемки Товара, либо обеспечить условия для приемки Товара (если заявкой предусмотрена доставка).

2.2.2. Принять Товар в соответствии с условиями настоящего Договора, подписать накладную на Товар.

2.2.3. Оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость и порядок оплаты Товара определяются в соответствии с Заявкой, которая является Приложением №1 к настоящему Договору.

3.2. Покупатель оплачивает Товар путем внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика, либо перечисление денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.3. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным надлежащим образом с момента поступления соответствующих денежных средств в кассу поставщика, либо на расчетный счет Поставщика.

3.4. В случае нарушения Покупателем сроков исполнения обязательств по договору (в т.ч. в части уплаты денежных средств), Поставщик вправе изменить в одностороннем порядке  стоимость и срок поставки Товара, при этом уведомив Покупателя.

4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
4.1. В пределах срока, указанного в Заявке (Приложение №1 к настоящему договору), Поставщик обязан обеспечить наличие Товара на своем складе и направить Покупателю уведомление о готовности Товара к передаче.

4.2. Покупатель обязан в срок, указанный в соответствующем уведомления, направить своего уполномоченного представителя для приемки Товара (в случае, если заявкой предусмотрена доставка товара на склад покупателя – обеспечить условия для приемки Товара) и заблаговременно уведомить Поставщика о времени приемки.

4.3. Приемка Товара производится на складе Поставщика по адресу: Тверская обл., г.Тверь, ул.Светогоровская, д.2, если иное не предусмотрено в заявке.

4.4. При приемке товара подписывается накладная, которая является подтверждением надлежащего исполнения обязательства Поставщика по Договору.

4.5. Покупатель обязан непосредственно при приемке осмотреть Товар, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих качество Товара, немедленно заявить об этом Поставщику.

4.6. В случае если Покупатель не направит своего представителя для приемки Товара в установленный срок, необоснованно откажется от подписания накладной или иным образом будет уклоняться от приемки Товара, Поставщик вправе потребовать от Покупателя оплаты Товара, возмещения причиненных убытков и уплаты предусмотренной настоящим Договором неустойки.

4.7. При возникновении между Покупателем и Поставщиком спора по поводу недостатков Товара или их причин, по требованию любой из сторон может быть назначена экспертиза.

4.8. На Товар установлен гарантийный срок: 1 год (Один год) с момента передачи Покупателю.

4.9.  В случае обнаружения недостатков Товара до истечения гарантийного срока Поставщик обязуется устранить их в срок указанный в Заявке (Приложение N 1 к договору поставки).
4.10. В случае существенной (более 30 рабочих дней) просрочки поставки Товара по вине Поставщика, Покупатель направляет ему письменное уведомление с требованием   о передаче Товара и указанием разумного срока для исполнения требования. В случае если в указанный срок Товар не будет передан по вине Поставщика, Покупатель вправе отказаться от настоявшего договора  и потребовать возмещения причиненных убытков.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Поставщик несет ответственность за соответствие выполненной работы требованиям действующего законодательства и настоящего Договора. В случае обнаружения существенных недостатков Товара Покупатель вправе потребовать от Поставщика безвозмездного устранения недостатков. При этом Поставщик вправе заменить Товар на новый аналогичный с возвратом ему Товара, в котором обнаружены недостатки.

В случае отказа Поставщика от устранения недостатков, Покупатель вправе возвратить Товар и потребовать возмещения причиненных документально подтвержденных убытков.

5.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки по настоящему Договору, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% (Ноль целых один десятый процент) за каждый день просрочки.

5.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты по настоящему Договору, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1% (Ноль целых один десятый процент) за каждый день просрочки.

5.4. В случае необоснованного уклонения Покупателя от приемки Товара (в т.ч. просрочки направления своего представителя для приемки Товара, просрочки подписания документов о передаче Товара, просрочки вывоза Товара со склада Поставщика и т.д.) Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты неустойки согласно Заявке (Приложение №1 к настоящему договору).
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары, иные стихийные бедствия.

6.2. Сторона, для которой наступило действие обстоятельств непреодолимой силы, обязана в срок 10 дней известить контрагента любым доступным способом о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

7.2. В случае если результат переговоров не будет, достигнут, Стороны передают спор на разрешение в Московский районный суд города Твери или Арбитражный суд Тверской области.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

8.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут досрочно:

8.2.1. По письменному соглашению Сторон.

8.2.2. По иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством и соглашением сторон.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. В остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Настоящий Договор, а также составляемые в  рамках его исполнения документы могут подписываться и направляться сторонами друг другу посредством электронной почты, с обязательным последующим направлением оригиналов подписанных документов в письменном виде.

9.3. Изменения условий настоящего Договора оформляются путем составления дополнительных соглашений, которые вступают в силу с момента их подписания Сторонами, если иное не предусмотрено законом или соглашением сторон.

9.4. Факсимильная и электронная копия договора и всех относящихся к настоящему Договору документов имеют полную юридическую силу до момента получения стороной подлинного договора/документов к настоящему Договору.

9.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10. АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

                     Поставщик:                                                                 Покупатель:
	ООО «Тверьэкострой»

	ИНН 6950196306

КПП 695001001

ОГРН 1166952067083

ОКПО 04155001

ОКВЭД 16.23, 16.24, 16.29, 31.01, 43.12, 43,32,  43,34, 43.39, 46.73, 49.41

Юр. адрес: 170017, г. Тверь, ул. Светогоровская, д. 2, оф. 8

Факт. адрес: 170017, г. Тверь, ул. Светогоровская, д. 2, оф. 8

тел./факс: (4822) 34-80-25

электронный адрес: tverecostroi@bk.ru
Расч./сч. 40702810700280100197
Корр./сч. 30101810245250000117

БИК 044525117

в ПАО "БИНБАНК" Г. МОСКВА

	Поставщик: ___________/Бойков А. С./

   М. П.

	___________________________________

Паспорт:  серия ______  № ____________

Выдан

Дата выдачи

Дата рождения:

Прописка:
Тел.:

Покупатель: ___________/  _____________ /

Приложение №1 к договору поставки №_____ от «____» ___________ 2018 г.

                                             Поставщик: ООО «Тверьэкострой»
ИНН 6950196306
ОГРН 1166952067083

Адрес регистрации: 170017, г. Тверь, ул. Светогоровская, д. 2, оф. 8

Покупатель: _______________________
Паспорт:  серия ______  № ____________

Выдан:

Дата выдачи:

Дата рождения:

Прописка:

Тел:
г. Тверь

________ г.
ЗАЯВКА№ ____

На поставку:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                              (наименование, количество и  характеристики товара)
Схема изделия:

Покупатель уведомлен, что вышеуказанный товар не является индивидуально-определенным имуществом и производится Поставщиком серийно.
Покупатель ознакомлен с характеристиками Товара и подтверждает, что эти характеристики его устраивают.

При изготовлении изделий используются пиломатериалы как естественной влажности, так и  камерной сушки.

Срок поставки1: ____ рабочих дней с момента подписания договора и внесения предоплаты.
Срок изготовления1: ____ рабочих дней с момента подписания договора и внесения предоплаты.

Срок поставки: 1-3 рабочих дня с момента окончательного расчета и принятия товара Покупателем либо его представителем, либо по письменному уведомлению с фотоотчетом.

Место передачи товара: склад Поставщика/Покупателя ______________________________________________________

Доставка товара осуществляется: японским манипулятором/камазом-манипулятором
по адресу: _____________________________________________________________________________________________
Цена товара: (с учетом доставки и выгрузки/ либо без учета доставки и выгрузки)  ___________ в т.ч. НДС 18%.
Порядок оплаты: предоплата 100%.

Порядок оплаты: предоплата 50 % , оставшиеся 50% после приемки изделия на складе Поставщика/на складе Покупателя.
Штраф за необоснованный отказ от подписания накладной (уклонение от приемки товара): 1% в день от стоимости товара.

Срок устранения обнаруженных недостатков: _____ рабочих дней с момента уведомления Поставщика.

В случае возведения фундамента силами Покупателя, Поставщик не несет ответственности, в том числе гарантийных обязательств, в случае установки изделия на неподготовленную площадку либо фундамент изготовленный покупателем (третьими лицами) с нарушением строительных норм, которые могут привести к образованию щелей, трещин, перекосов дверных и оконных проемов, и других повреждений изделия связанных с неправильной установкой.

Покупатель гарантирует возможность подъезда авто-техники Поставщика непосредственно к месту разгрузки. Разгрузка Товара производится параллельно ходу авто-техники. Дальность установки около 1 м.

В случаях когда невозможен подъезд авто-техники Поставщик к месту разгрузки (состояние дорог не позволяющее проехать и произвести машине необходимые маневры (определяет Водитель); (ограничения, наложенные ГИБДД не позволяющие проехать к месту разгрузки) Товар выгружается в наиболее близком и удобном месте по согласованию с Покупателем или далее буксируется на участок за счет Покупателя, либо возвращается на склад Поставщика с оплатой Покупателем транспортных расходов и издержек. Расчистку подъездных дорог, и строительной площадки Покупатель обеспечивает до начала выполнения перевозки Товара.

При необходимости Покупатель оплачивает расходы по буксировке автотранспорта Поставщика до места разгрузки и обратно до твердого покрытия дороги.

При условии платного въезда автотранспорта Поставщика на участок Покупателя, Покупатель оплачивает эти расходы

Факсимильная и электронная копия заявки имеет полную юридическую силу до момента получения стороной подлинной заявки, подписанной сторонами.

Дополнительные условия поставки: ______________________________________________________________________
Настоящая заявка имеет силу договора.
Условия заявки  подтверждаем:

Покупатель2 __________________ /_____________________________________________________________________________________________/

                                   подпись

ФИО                                         .

Поставщик ___________________ /________________Бойков Алексей Сергеевич, директор                __________________________________/

                 подпись

                 ФИО, должность                                         М. П.

_______________________________________________________________________________________________________________________________
1 – до указанного срока ООО «Тверьэкострой» обязуется обеспечить наличие товара на своем складе и уведомить покупателя о готовности товара к передаче и сроках передачи (по телефону или электронной почте), либо, если заявкой предусмотрена доставка товара на склад Покупателя, доставить товар по указанному адресу.

2 – Покупатель подтверждает, что товар заказан для личных, семейных и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности. В случае фактического использования товара в предпринимательской деятельности, гарантийные обязательства в отношении товара не действуют.

АКТ ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ N _______
г. Тверь

                                                                                                             "___" ____________ 2018 г.

____________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Тверьэкострой», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице Директора Бойкова Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", действуя на основании Договора поставки № ______ от «___» _______ 2018 г. (далее – Договор Поставки), составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. В соответствии с настоящим актом Поставщик передает, а Покупатель принимает Товар:

- ______________________________________________________________________ в кол-ве 1 штуки.
2. При приемке Покупатель произвел осмотр Товара, проверил его функциональную пригодность и подтверждает его соответствие условиям Договора Поставки, в том числе, отсутствие каких-либо недостатков.

3. Подписанием настоящего акта стороны подтверждают, что обязательства Поставщика выполнены надлежащим образом согласно условиям Договора Поставки.

4. С момента подписания настоящего акта обязательство Поставщика по передаче Товара Покупателю считается выполненным.

5. К моменту подписания настоящего акта Покупатель уведомлен Поставщиком о потребительских свойствах и правилах эксплуатации Товара.

6. При подписании настоящего акта Покупателю вручены:

- товарная накладная №____ «___» ____________ 2018 г.;

- счет-фактура № ____ «____» _______ 2018 г.
Адреса и реквизиты сторон:
       Поставщик:                                                                                             Покупатель:

	ООО «Тверьэкострой»

	ИНН 6950196306

КПП 695001001

ОГРН 1166952067083

ОКПО 04155001

ОКВЭД 16.23, 16.24, 16.29, 31.01, 43.12, 43,32,  43,34, 43.39, 46.73, 49.41

Юр. адрес: 170017, г. Тверь, ул. Светогоровская, д. 2, оф. 8

Факт. адрес: 170017, г. Тверь, ул. Светогоровская, д. 2, оф. 8

тел./факс: (4822) 34-80-25

электронный адрес: tverecostroi@bk.ru
Расч./сч. 40702810700280100197

Корр./сч. 30101810245250000117

БИК 044525117

в ПАО "БИНБАНК" Г. МОСКВА

	Поставщик: ___________/Бойков А. С./

   М. П.

	___________________________________

Паспорт:  серия ______  № ____________

Выдан

Дата выдачи

Дата рождения:

Прописка:
Тел.:

Покупатель: ___________/  _____________ /

Поставщик ______________                                                                                      Покупатель ______________